presupuestal al interior del agregado de inversión.  

1. Se requiere acreditar al rubro del proyecto 1647- Apropiación del arte, la cultura y el patrimonio en 

Rafael Uribe Uribe- Realizar 24 eventos de promoción de actividades culturales para celebración día del 

adulto mayor por valor de MIL TRESCIENTOS MILLONES DE PESOS M/CTE ($ 1.300.000.000). 

2. Se requiere acreditar al rubro del proyecto 1698- Inspección, vigilancia y control en Rafael Uribe Uribe, 

para pago parcial de Sentencia Judicial proferida por el consejo de estado Reparación Directa No.25000-

23-26-000-1997-05432-01", por valor de DOS MIL CINCUENTA Y CINCO MILLONES 

CINCUENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS CUARENTA PESOS M/CTE ($2.055.054.640). 

3. Se requiere acreditar al rubro del 1697 Gestión pública transparente y que rinde cuentas a la ciudadanía 

en Rafael Uribe Uribe, para Adquisición de vehículo de uso institucional por valor de DOSCIENTOS 

SESENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL PESOS M/CTE 

($ 268.552.000). 

Que el valor total a trasladar asciende a TRES MIL SEISCIENTOS VENTITRES MILLONES 

SEISCIENTOS SEIS MIL PESOS M/CTE ($ 3.623.606.000). 

Que mediante oficio No.  2-2024-68797 del 27 de noviembre de 2024 la Secretaría Distrital de 

Planeación, emite concepto previo y favorable para el traslado presupuestal relacionado con los gastos